PROJETO DE LEI Nº. 050

de 28 de agosto de 2009

“Altera o artigo 1º da Lei nº 4.706, de  25 de abril de 2006 que declarou de Utilidade Pública a Sociedade Botucatuense de Ciclismo”.

Art. 1º   O artigo 1º da Lei nº 4.706, de 25 de abril de 2006, passa a ter                a seguinte redação:
“Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública a Associação Botucatuense de Ciclismo, com sede no Município de Botucatu”.
Art. 2º   Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

PROJETO DE LEI Nº. 050

de  28 de agosto de  2009
JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei objetiva alterar a Lei nº  4.706, de 25 de abril de 2006, que declarou de utilidade pública a “Sociedade Botucatuense                de Ciclismo”.

A alteração na Lei Municipal nº 4.706/06 é necessária, tendo em vista que na ocasião da elaboração do projeto, por um lapso constou a expressão “Sociedade”, em vez de “Associação”.

Por estas razões é que solicito aos nobres pares a                 aprovação unânime do referido projeto.

Plenário “Ver/ Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2009.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB